9/5 訂正 委員数及び委員名簿の誤り

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度 岐阜県農政審議会（第１回）の開催について

県では、「ぎふ農業・農村基本計画(令和３～７年度)」に基づき、農業・農村の振興に取

り組んでいるところです。

このたび、令和７年度末で計画が終期を迎えることから、新たな農政の基本計画の骨子案

について審議するため、下記のとおり岐阜県農政審議会を開催します。

記

１ 日  時  令和７年９月１０日（水） １０：３０～１２：００

２ 場  所  県庁議会棟３階 大会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議  事   新たな農政の基本計画の骨子案について

４ 出 席 者  岐阜県農政審議会委員（委員名簿は裏面のとおり）

        ※県からは農政部長等が出席します。

 ＜岐阜県農政審議会＞

 ・本県の農業及び農村の振興を図るため、昭和４９年に岐阜県農政審議会設置条例に基づき設置

 ・県議会議員、農業関係団体、学識経験者など２０１９人の委員で構成

＜ぎふ農業・農村基本計画＞

 ・「『清流の国ぎふ』の未来を支える農業・農村づくり～安全・安心で魅力あふれる『食』と『ふるさと』

を目指して～」を基本理念に、令和３年度から７年度までの５年間に重点的に取り組む施策を取りまと

めた計画（令和３年３月策定）。令和４年度末には、計画策定後の情勢変化を踏まえ、中間見直しを実

施。

令和７年９月３日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農政課 政策企画係
小島

杉原

内線

直通

F A X

4018

058-272-1907

058-278-2680

岐阜県農政審議会委員名簿
        （順不同、敬称略）

区 分 機 関（団 体）名 等 役 職 氏 名

県議会議員
岐阜県議会農林委員会 委員長 布俣

ぬのまた

 正也
ま さ や

市町村長
岐阜県市長会（下呂市長） ― 山内

やまうち

  登
のぼる

岐阜県町村会（関ケ原町長） 副会長 西脇
にしわき

 康
やす

世
よ

農業団体代表者
一般社団法人岐阜県農業会議 会長

岩井
い わ い

  豊
とよ

太郎
た ろ う

岐阜県農業共済組合 組合長理事

岐阜県農業協同組合中央会 代表理事会長 櫻井
さくらい

  宏
ひろし

全国農業協同組合連合会

岐阜県本部運営委員会

県本部長

会長 西村
にしむら

 寿
とし

文
ふみ

一般社団法人岐阜県畜産協会 会長 村下
むらした

 貴夫
た か お

岐阜県漁業協同組合連合会 代表理事会長 尾藤
び と う

 義
よし

昭
あき

岐阜県土地改良事業団体連合会 会長 藤原
ふじわら

  勉
つとむ

岐阜県指導農業士連絡協議会 会長 春見
か す み

 秀則
ひでのり

岐阜県青年農業士連絡協議会 会長 川村
かわむら

 雄
ゆう

祐
すけ

岐阜県ＪＡ女性連絡協議会 会長 仙石
せんごく

 弘美
ひ ろ み

岐阜県女性農業経営アドバイザー

               いきいきネットワーク
会長 和田

わ だ

 明美
あ け み

ぎふ農業委員会女性ネットワーク 会長 髙
たか

田
だ

 禮子
れ い こ

学識経験者
岐阜大学 教授 山田

や ま だ

 邦夫
く に お

東海学院大学 学長 神谷
か み や

 眞
ま

弓子
ゆ み こ

岐阜市立女子短期大学  教授 道家
ど う け

 晶子
しょうこ

有識者
公益社団法人岐阜県栄養士会 会長 長屋

な が や

 紀
き

美
み

江
え

消費者代表
生活協同組合コープぎふ 副理事長 堀部

ほ り べ

 智子
と も こ

一般財団法人岐阜県地域女性団体協議会 会長 竹中
たけなか

 昌子
ま さ こ

（２０１９名）